[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 07 декабря 2023 года

№   35
О теплоснабжении в муниципальном образовании
     В целях обеспечения  населения муниципального образования «Светогорское городское поселение»  бесперебойным теплоснабжением в 2024 году, обеспечения  надежности теплоснабжения в соответствии с требованиями технических регламентов, обеспечение безопасной эксплуатации объектов теплоснабжения, недопущения срыва отопительного сезона и, как следствие, возникновения ЧС, в связи с прекращением с ООО «Светогорское жилищно-коммунальное хозяйство» договора аренды № 142/2011 от 10.10.2011 г. муниципального имущества – систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 21.07.1997 N 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Правилами организации теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 N 808, Правилами технической эксплуатации тепловых установок, утвержденными Приказом Министерства энергетики России № 115 от 24.03.2003, Уставом муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:
        1. Поручить главе администрации муниципального образования  «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

      1.1. в срок до 15.12.2023г. заключить договор аренды муниципального имущества – систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения, с 01.01.2024г. сроком на 11 месяцев с АО «Выборгтеплоэнерго».

       1.2. в срок с 20.12.2023г. по 31.12.2023г. обеспечить приемку муниципального имущества – систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения, от ООО «Светогорское жилищно-коммунальное хозяйство».
       1.3. в срок до 15.12.2023г. обеспечить приемку имущества -  одноэтажное здание котельной с оборудованием, общей площадью 132,9 кв.м. инв. № 3130-Б (условный № 47-47-15/014/2012-126), расположенное по адресу: Ленинградская область, Выборгский район пгт. Лесогорский ул. Советов д.7, целевое назначение: для предоставления услуг теплоснабжения, принадлежащее на праве собственности МО «Выборгский район», заключив с администрацией МО «Выборгский район» договор безвозмездной передачи указанной котельной.
       1.4. в срок до 30.04.2024г. провести необходимые мероприятия на предмет обследования технического состояния систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения.
      1.5. по результатам обследования технического состояния систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства МО «Светогорское городское поселение», используемых в целях теплоснабжения, представить в совет депутатов предложения по вопросу обеспечения теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение» в отопительном сезоне 2024/2025 годов в срок до 30.05.2024г.
        2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вуокса».
Глава муниципального образования                                               И.В. Иванова

«Светогорское городское поселение»
Разослано: дело, администрация, газета «Вуокса», прокуратура, официальный сайт, официальный вестник
2